
Ceník uSPPořím bez závazku
koncových cen dodávky pro domácnosti a maloodběratele včetně regulovaných plateb a DPH** platný od 5. 9. 2016

Cena na distribučním území společnosti RWE Gasnet, s.r.o. Cena na distribučním území společnosti E.ON Distribuce, a.s.

Roční spotřeba

v kWh

cena za 

odebraný 

plyn

stálá měsíční 

platba

cena za 

odebraný 

plyn

stálá měsíční 

platba

cena za 

odebraný 

plyn

stálá měsíční 

platba

cena za 

odebraný 

plyn

stálá

měsíční

platba

cena za 

odebraný 

plyn

stálá měsíční 

platba

cena za 

odebraný 

plyn

stálá měsíční 

platba

cena za 

odebraný 

plyn

stálá měsíční 

platba

cena za 

odebraný 

plyn

stálá

měsíční

platba

od do Kč/kWh Kč/měs Kč/kWh Kč/měs Kč/kWh Kč/měs Kč/kWh Kč/měs od do Kč/kWh Kč/měs Kč/kWh Kč/měs Kč/kWh Kč/měs Kč/kWh Kč/měs

0 1 890 0,655 49,00 0,44501 68,12 1,10001 117,12 1,33101 141,7152 0 1 890 0,655 49,00 0,53093 70,50 1,18593 119,50 1,43498 144,5950

1 890 7 560 0,655 49,00 0,24389 99,80 0,89889 148,80 1,08766 180,0480 1 890 7 560 0,655 49,00 0,35598 98,05 1,01098 147,05 1,22329 177,9305

7 560 15 000 0,655 129,00 0,21985 114,94 0,87485 243,94 1,05857 295,1674 7 560 15 000 0,655 129,00 0,31462 124,11 0,96962 253,11 1,17324 306,2631

15 000 25 000 0,655 129,00 0,20085 138,70 0,85585 267,70 1,03558 323,9170 15 000 25 000 0,655 129,00 0,30061 141,62 0,95561 270,62 1,15629 327,4502

25 000 45 000 0,655 129,00 0,17367 195,33 0,82867 324,33 1,00269 392,4393 25 000 45 000 0,655 129,00 0,27024 204,89 0,92524 333,89 1,11954 404,0069

45 000 63 000 0,655 129,00 0,14138 316,40 0,79638 445,40 0,96362 538,9340 45 000 63 000 0,655 129,00 0,24238 309,38 0,89738 438,38 1,08583 530,4398

od do Kč/kWh Kč/m3/rok kč/kWh Kč/m3/rok kč/kWh Kč/m3/rok kč/kWh Kč/m3/rok od do Kč/kWh Kč/m3/rok kč/kWh Kč/m3/rok kč/kWh Kč/m3/rok kč/kWh Kč/m3/rok

63 000 630 000 0,655 49,00 0,12335 113,3878 0,77835 162,388 0,94180 196,489 63 000 630 000 0,655 49,00 0,20824 132,99685 0,86324 181,997 1,04452 220,216

Cena na distibučním území společnosti Pražská Plynárenská Distribuce, a.s. Cena na distribučním území společnosti QUANTUM, a.s.

Roční spotřeba

v kWh

cena za 

odebraný 

plyn

stálá měsíční 

platba

cena za 

odebraný 

plyn

stálá měsíční 

platba

cena za 

odebraný 

plyn

stálá měsíční 

platba

cena za 

odebraný 

plyn

stálá

měsíční

platba

Roční spotřeba 

v kWh

cena za 

odebraný 

plyn

stálá měsíční 

platba

cena za 

odebraný 

plyn

stálá měsíční 

platba

cena za 

odebraný 

plyn

stálá měsíční 

platba

cena za 

odebraný 

plyn

stálá

měsíční

platba

od do Kč/kWh Kč/měs Kč/kWh Kč/měs Kč/kWh Kč/měs Kč/kWh Kč/měs od do Kč/kWh Kč/měs Kč/kWh Kč/měs Kč/kWh Kč/měs Kč/kWh Kč/měs

0 1 890 0,655 49,00 0,39879 63,08 1,05379 112,08 1,27509 135,6168 0 1 890 0,655 49,00 0,51533 70,06 1,17033 119,06 1,41610 144,0626

1 890 7 560 0,655 49,00 0,23034 89,61 0,88534 138,61 1,07126 167,7181 1 890 7 560 0,655 49,00 0,31421 109,23 0,96921 158,23 1,17274 191,4583

7 560 15 000 0,655 129,00 0,20899 103,06 0,86399 232,06 1,04543 280,7926 7 560 15 000 0,655 129,00 0,29017 138,17 0,94517 267,17 1,14366 323,2757

15 000 25 000 0,655 129,00 0,19834 116,37 0,85334 245,37 1,03254 296,8977 15 000 25 000 0,655 129,00 0,27117 194,84 0,92617 323,84 1,12067 391,8464

25 000 45 000 0,655 129,00 0,15975 196,77 0,81475 325,77 0,98585 394,1817 25 000 45 000 0,655 129,00 0,24399 286,74 0,89899 415,74 1,08778 503,0454

45 000 63 000 0,655 129,00 0,15046 231,62 0,80546 360,62 0,97461 436,3502 45 000 63 000 0,655 129,00 0,21170 461,05 0,86670 590,05 1,04871 713,9605

od do Kč/kWh Kč/m3/rok kč/kWh Kč/m3/rok kč/kWh Kč/m3/rok kč/kWh Kč/m3/rok od do Kč/kWh Kč/m3/rok kč/kWh Kč/m3/rok kč/kWh Kč/m3/rok kč/kWh Kč/m3/rok

63 000 630 000 0,655 49,00 0,11362 121,26052 0,76862 170,261 0,93003 206,015 63 000 630 000 0,655 49,00 0,19367 155,37277 0,84867 204,373 1,02689 247,291

Cena dodávky                     

plynu SPP

Cena dodávky                     

plynu SPP

Cena za regulované 

služby
Celková cena bez DPH Celková cena s DPH**

Roční spotřeba

v kWh

Cena za regulované 

služby
Celková cena bez DPH Celková cena s DPH**

Platnost cen za dodávku do 31.12.2017.

Cena dodávky                     

plynu SPP

Cena za regulované 

služby
Celková cena bez DPH Celková cena s DPH**

Cena dodávky                     

plynu SPP

Cena za regulované 

služby
Celková cena bez DPH Celková cena s DPH**

Poznámky a vysvětlivky 
- orientačně 1 m3  odpovídá 10,55 kWh - koeficient spalného tepla pro odběrné místo určuje příslušný Provozovatel 
distribuční soustavy 
** DPH se počítá z konečné fakturované částky - zobrazená cena s DPH je zaokrouhlena, orientační - sazba DPH je 21 % 
Pro místo spotřeby s ročním odběrem nad 63 000 kWh se měsíční platba za kapacitní složku ceny určí podle vzorce MP = (C 
x RK)/12, kde C je součet cen za kapacitu dle ceníku a RK je denní rezervovaná pevná kapacita nebo denní přidelená pevná 
kapacita v daném odberném míste v m3, určená podle vzorce RK = RS/115, kde RS je roční odběr v daném míste spotřeby v 
m3. 
Daň z plynu 
Kategorie Domácnost – dle § 8 čl. LXXII zákona č. 261/2007 Sb., je zemní plyn pro tuto kategorii od daně osvobozen. 
Kategorie Maloodběratel – informace o podmínkách zdaňování zemního plynu a o sazbách daně jsou uvedeny v zákoně č 
261/2007 Sb., daň z plynu ve většině případů činí 30,60 kč/MWh bez DPH 
 
Společná ustanovení     
1. Tento ceník obsahuje ceny (a podmínky pro jejich stanovení) zemního plynu dodávaného zákazníkům společností SPP CZ, 
a.s. (dále jen zákazníci) stanovené v souladu se zákonem o cenách 526/1990 Sb. v platném znění a ostatními obecně 
závaznými právními předpisy. 
2. Za zákazníka je považován každý, kdo splňuje podmínky dle předchozího odstavce a má se společností SPP CZ, a.s. 
uzavřenou platnou a účinnou smlouvu, na základě které odebírá zemní plyn za účelem výroby tepla podle § 45 odst. 1 písm. 
i) zákona č. 353/2003 Sb. o spotřebních daních, v platném znění. 

3. Tento ceník se nevztahuje na případy, kdy na jedno odběrné místo dodává více obchodníků s  plynem. 
4. Pokud je zemní plyn použit v případech, kdy vzniká povinnost platby daně ze zemního plynu podle zákona č. 261/2007 Sb. 
v platném znění, bude cena zemního plynu o příslušnou daň navýšena.  
5. Celková cena za období odečtu (která je fakturována) se stanoví jako součet celkové  ceny  za odebraný plyn stanovené za 
toto období a celkové ceny  za kapacitu stanovené za toto období dle tohoto ceníku a ceny za distribuci stanovenou za toto 
období v souladu s příslušným rozhodnutím orgánu státní správy a smlouvou o distribuci, na základě které je společnosti SPP 
CZ, a.s. pro příslušného zákazníka poskytována distribuční kapacita.  
6. Platba za regulované služby uvedené v ceníku je stanoveno podle Cenového rozhodnutí Energetického regulačního úřadu 
č.  6/2015 a zahrnuje poplatek za distribuci a pevnou složku  operátora trhu s plynem. V případě, že Energetický regulační 
úřad vydá rozhodnutí, kterým změní regulované ceny uvedené v tomto ceníku, dodavatel je povinen účtovat regulované 
ceny podle aktuálně platné legislativy, uvedené regulované ceny jsou proto orientační.  
7.K ceně za odebraný plyn se účtuje  platba za služby OTE, a.s. ve výši 2,62 Kč/MWh bez DPH. Cena je účtována za plyn 
spotřebovaný zákazníkem, výrobcem plynu, provozovatelem přepravní soustavy, provozovatelem zásobníku plynu a 
provozovatelem distribuční soustavy. 
8. Tento ceník je platný pro zákazníky, kteří od 5.9.2016 do 31.12.2016 uzavřeli s obchodníkem SPP CZ, a.s. 
smlouvu/dodatek v rámci produktu  uSPPořím/nebo pro zákazníky, kteří byli v tomto období adresně oslovení obchodníkem 
se závaznou nabídkou na uzavření smlouvy/dodatku s tímto ceníkem a kteří uzavřeli ve lhůtě a za podmínek takovou 
nabídkou stanovených. 


